

 ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO VERDE DE MATO GROSSO CNPJ: 03.354.560/0001-32 Telefone: (67) 3292-1540 Endereço: Av. Eurico Sebastião Ferreira, 890 - Centro CEP: 79480-000 - Rio Verde de Mato Grosso	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 5/2025
	Processo Adm.: 5/2025 Data do Processo: 30/01/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 5/2025
b) Nr. Licitação: 5/2025 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 06/03/2025
e) Objeto da Licitação: *Registro de preço para eventual e futura Contratação de empresa especializada na prestação de serviços para o fornecimento de produtos para coffee break, destinada a atender a demanda do Gabinete do Prefeito e das diversas secretarias municipais da Prefeitura de Rio Verde de Mato Grosso.*

Participante: CUNHA & VAZ LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
7	SALGADO FRITO COXINHA DE FRANGO	166,000	CENT	90,27	14.984,82
8	SALGADO FRITO MINI PASTEL DE CARNE	153,000	CENT	91,20	13.953,60
10	SALGADO FRITO RISOLE DE CARNE	140,000	CENT	95,10	13.314,00
11	SALGADO FRITO RISOLE DE FRANGO	132,000	CENT	89,81	11.854,92
14	SALGADO ASSADO ESFIRRA DE FRANGO	85,000	CENT	86,10	7.318,50
15	SALGADO FRITO TROUXINHA DE FRANGO	85,000	CENT	93,60	7.956,00
Total do Participante:					69.381,84

Participante: IONE DE S.V. MIRANDA

1	REFRIGERANTE DE 2 LITROS, DIVERSOS SABORES	518,000	FRD	68,09	35.270,62
2	SALGADO ASSADO ESFIRRA DE CARNE	148,000	CENT	88,94	13.163,12
3	SALGADO ASSADO PÃO DE QUEIJO	132,000	CENT	76,17	10.054,44
4	SALGADO ASSADO ENROLADINHO DE PRESUNTO E QUEIJO-	142,000	CENT	87,49	12.423,58
5	SALGADO FRITO BOLINHA DE QUEIJO	132,000	CENT	90,61	11.960,52
6	SALGADO FRITO COXINHA DE CARNE	138,000	CENT	90,68	12.513,84
9	SALGADO FRITO QUIBE	128,000	CENT	87,94	11.256,32
12	Bolo Simples. Sabores variados (chocolate, cenoura, fubá, la	165,000	KG	29,35	4.842,75
13	SUCO NATURAL ADOÇADO PRODUZIDO A PARTIR DE FRUTAS CÍTRICAS	334,000	LTR	19,64	6.559,76
16	Bolo confeitado e recheado, tipo aniversário. Massa branca	280,000	KG	71,11	19.910,80
17	AGUA MINERAL SEM GÁS.	310,000	FRD	33,54	10.397,40
Total do Participante:					148.353,15

Total Geral: 217.734,99

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DO	07.002.08.244.0020.2043.3.3.90.30.00	R\$ 20.427,00

FMAS		
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ATENÇÃO BÁSICA - APS	06.001.10.301.0019.2052.3.3.90.30.00	R\$ 13.655,06
MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL	06.001.10.302.0019.2060.3.3.90.30.00	R\$ 4.298,90
MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE	06.001.10.301.0019.2058.3.3.90.30.00	R\$ 1.980,69
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC DE ADM E GESTÃO	21.001.04.122.0023.2089.3.3.90.30.00	R\$ 32.413,85
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO	20.001.04.123.0016.2088.3.3.90.30.00	R\$ 16.951,38
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	08.001.15.122.0008.2027.3.3.90.30.00	R\$ 13.741,23
MANUT DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA	17.001.04.122.0004.2033.3.3.90.30.00	R\$ 28.515,05
MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	16.001.12.361.0002.2017.3.3.90.30.00	R\$ 51.842,93
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO	02.001.04.122.0009.2003.3.3.90.30.00	R\$ 33.908,90

Rio Verde de Mato 06 de Março de 2025

.....